REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONI TANKIMIMEVE DHE
I SANKSIONEVE

Data: 11 Maj 2021 Nr: 58

VENDIM

PER PRANIMIN PER SHQYRTIM TE KERKESES ANKIMORE NR. 34, PARAQITUR NE
KQZ NE DATEN 09.05.2021

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve né mbledhjen e datés 11.05.2021, me pjes€marrjen e:

Elvis CEFA - Relator

Elvin LAKO - Anétar

Ilijan RUSMALI - Anétar

Koli BELE - Anétar

Ledio BRAHO - Anétar

Shqyrtoi ¢éshtjen me:

KERKUES: Partia Lévizja Socialiste pér Integrim;

OBJEKT: Pranimin pér shqyrtim t€ kérkesés ankimore nr.34, paraqitur né

Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve daté 09.05.2021.

BAZE LIGJORE: Nenet 21, 123/1, 124, 126, 129, 130 dhe 131 t€ “Kodi Zgjedhor i
Republikés s€ Shqipéris€”, t€ ndryshuar dhe nenet 17 dhe 18 t€ vendimit
nr. 03, dat€ 06.11.2020 “Pér ményrén e funksionimit dhe zhvillimit t&
seancave t€ Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve” t&€ Komisionit

Rregullator.

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur,

Pér pranimin pér shqyrtim t€ kérkes€s ankimore nr. 34, paraqitur n€ KQZ né datén 09.05.2021.

Data: 11 Maj 2021
Nr. 58, ora 9:50




VEREN:
Partia Demokratike e Shqipérisé, ka depozituar pran€ KQZ-s€ kérkesén ankimore, e cila né respektim t&
kritereve té pércaktuara né nenin 127 t€ Kodit Zgjedhor, éshté regjistruar né regjistrin e ankimeve

zgjedhore, me nr. 36 regj., daté 09.05.2021.

Né mbledhjen e datés 11.05.2021, ora 09:50, pas relatimit t€ z. Elvis Cefa u konstatua se kérkesa
ankimore nr. 34 i plotésonte elementét e formés t€ parashikuara né nenin 126, dhe elementet e pércaktuara
né€ nenin 130 t& ligjit nr. 10019, dat€ 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s€ Shqipéris€”, té
ndryshuar dhe né¢ mbéshtetje t& nenit 17, pika 3, shkronja “a”, t€ vendimit nr. 03, daté 06.11.2020 “Pér
ményrén e funksionimit dhe zhvillimit t&€ seancave t&¢ Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve”, t&

Komisionit Rregullator, kérkesa ankimore duhet t€ kalohet pér shqyrtim.

PER KETO ARSYE:
Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve mbéshtetur né€ nenet 21, pika 1, shkronja “b”, 126 dhe 130 t&
ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé¢ Shqipérisé”, t€ ndryshuar dhe t€ nenit
17, pika 3, shkronjat “a” e 18, t€ vendimit nr. 03, daté 06.11.2020 “Pér ményrén e funksionimit dhe

zhvillimit t€ seancave t€ Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve” t€¢ Komisionit Rregullator,

VENDOSI:

1. Pranimin pér shqyrtim t€ kérkesés ankimore nr. 34, daté 09.05.2021, t€ paraqitur nga subjekti zgjedhor
Partia Lévizja Socialiste pér Integrim.

2. Shqyrtimi do t€ béhet né datén 12 Maj 2021, n€ orén 10:30.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€¢ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né€ Kolegjin Zgjedhor prané Gjykatés sé Apelit Tirané,
brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.

Elvis CEFA - Relator
Elvin LAKO - Anétar
Ilirjan RUSMALI - Anétar
Koli BELE - Anétar
Ledio BRAHO - Anétar

Data: 11 Maj 2021

N 57, ora 9:50 Pér pranimin pér shqyrtim t€ kérkesés ankimore nr. 34, paraqitur né KQZ né datén 09.05.2021.




